
www.ogl.cz

Ulice 5. května

Šaldovo náměstí

Tržnínáměstí

Pražská

Soukennénáměstí

Dr. MiladyHorákové

Rybníček

Vlakové nádraží

Uran

U viaduktu

Moskevská

U

Luna

Ještěd

L

Dolní náměstí

Vlakové nádraží

Tyršovy sady

Horní náměstí

Mírové náměstí

Podhorská

Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou  

Oblastní galerie v Liberci

severočeské muzeumv liberci

Dům Jany a Josefa V. Scheybalových

MUZEJNÍ NOC
POD JEŠTĚDEM
8. 6. 2013
PROGRAM

LB
C

JB
C

Mezi institucemi bude v pravidelných 
intervalech jezdit historická tramvaj 
a historické autobusy.

Lidové sady
Riegrova
Botanická - ZOO
Muzeum - výstaviště
Průmyslová škola
Ulice 5. května
Šaldovo náměstí
Fügnerova
Rybníček
Nádraží
Viadukt

Viadukt
Nádraží
Rybníček
Fügnerova
Šaldovo náměstí
Ulice 5. května
Průmyslová škola
Muzeum - výstaviště
Botanická - ZOO
Riegrova
Lidové sady

17:57  18:57  19:57  21:02  21:57  22:57
17:58  18:58  19:58  21:03  21:58  22:58
17:59  18:59  19:59  21:04  21:59  22:59
18:00  19:00  20:00  21:05  22:00  23:00  0:15
18:01  19:01  20:01  21:06  22:01  23:01  0:16
18:02  19:02  20:02  21:07  22:02  23:02  0:17
18:04  19:04  20:04  21:09  22:04  23:04  0:19
18:06  19:06  20:06  21:11  22:06  23:06  0:21
18:07  19:07  20:07  21:12  22:07  23:07  0:22
18:08  19:08  20:08  21:13  22:08  23:08  0:23
18:10  19:10  20:10  21:15  22:10  23:10  0:25

           18:25  19:25  20:25  21:37  22:25  23:25
           18:27  19:27  20:27  21:39  22:27  23:27
17:28  18:28  19:28  20:28  21:40  22:28  23:28
17:30  18:30  19:30  20:30  21:42  22:30  23:30
17:32  18:32  19:32  20:32  21:44  22:32  23:32
17:33  18:33  19:33  20:33  21:45  22:33  23:33
17:34  18:34  19:34  20:34  21:46  22:34  23:34
17:35  18:35  19:35  20:35  21:47  22:35  23:35
17:37  18:37  19:37  20:37  21:49  22:37  23:37
17:38  18:38  19:38  20:38  21:50  22:38  23:38
17:40  18:40  19:40  20:40  21:52  22:40  23:40

LBC

LBC

Jízdy historickým autobusem (Severočeské muzeum v Liberci – 
Oblastní galerie v Liberci – Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad 
Nisou)
19.00 Jbc – Lbc 
22.30 Lbc – Jbc 
24.00 Jbc – Lbc 

LBC ←→ JBC

LBC ←→ JBC
Fügnerova (Lbc) 
...
Tyršovy sady ( Jbc) 
(Tramvaj během své spanilé jízdy staví na všech běžných zastáv-
kách na trase Liberec – Jablonec)

20.57
...
21.24

Tyršovy sady  ( Jbc)
...
Rybníček  (Lbc)

21.34
...
22.04

science centrumIQ park

VSTUP ZDARMA!

Benešovo náměstí



LEŽÁK MUZEJNÍ NOCI / SPECIÁLNÍ EDICE NEALKOHOLICKÉHO PIVA 
KONRAD K MUZEJNÍ NOCI
Jedinečná příležitost zakoupit nealkoholické pivo s muzejní etiketou 
z limitované série „Ležák muzejní noci 2013“ v Muzeu skla a bižute-
rie v Jablonci nad Nisou, v Oblastní galerii v Liberci, v Severočeském 
muzeu v Liberci i v iQ parku v centru Babylon můžete získat speciální 
limitovanou edici nealkoholického piva KONRAD.

SEVEROČESKÉ MUZEUM V LIBERCI (18 –24 hod)
Zpřístupněná věž a terasa
Výtvarné dílny pro děti / Ještěďáček / Zdobení 3D �gurky Ještěďáčka
Výstavka nočního prádla ze sbírek SM v knihovně
Možnost vyzkoušet si historické kostýmy a vyfotografovat se v nich 
(pouze pro omezený počet zájemců, nutná rezervace předem na tel. 
734 755 787)
Komentované prohlídky výstavy „Válka 1866“ za účasti členů Komi-
tétu pro udržování památek z války roku 1866
Hudební produkce kapely liberecký dixieland OLD STARS
Muzejní kavárna
20.00 vystoupení skupiny mužoretů ARTROSA
WWW.MUZEUMLB.CZ  / Masarykova ulice, Liberec

OBLASTNÍ GALERIE V LIBERCI (18 –24 hod)
18.00 Zahájení výtvarných workshopů: Ještěďáček – Zdobení 
magnetické �gurky Ještěďáčka / Světelné objekty – výroba světel-
ných objektů a stínidel ve tvaru Ještědu.
19.00 Nesmrtelný Polibek / Historické pozadí a okolnosti vzniku 
obrazu Bohumila Kubišty Polibek smrti / Anna Habánová 
20.00 Koncert / Zazpívají žáci Pražské konzervatoře Josef Kur�řt 
a Kristína Šorsáková, klavírní doprovod Eva Dvořáková
21.00 Pod Ještědem / Současné výtvarnému umění pod Ještědem / 
Markéta Kroupová
22.00 V zákulisí / Co se odehrává v galerijním zákulisí / Jan Randáček
23.00 Divadelní představení do tmy
Možnost až do 24 hodin shlédnout probíhající výstavy a stálé expozice.
Občerstvení zajištěno / Speciální možnost zakoupit a ochutnat 
domácí bratwurst vyrobený žitavským výrobcem dle historické 
receptury z 18. století.
WWW.OGL.CZ / ul. U Tiskárny, Liberec, vedle libereckého zámku

GALERIE U RYTÍŘE V LIBERCI (18 –24 hod)
Architektura-vize, projekty, řešení / Katedra architektury Technické 
univerzity v Liberci představuje širší výběr studentských a absolvent-
ských prací se zaměřením na řešení architektury Liberce, Liberecké-
ho kraje, urbanismu a dalších témat.
WWW.ZOOLIBEREC.CZ / Náměstí Dr. E. Beneše, Liberec, v budově radnice / 
boční vchod 

JEŠTĚĎÁČEK
Tvořivý workshop pro malé i velké! Nasbírejte si vlastní kolekci 
panáčků Ještěďáčků!
V Muzeu skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou, v Oblastní galerii 
v Liberci a v Severočeském muzeu v Liberci získáte zdarma rozma-
nité dřevěné �gurky Ještěďáčků. V jabloneckém muzeu vytvoříte 
Ještěďáčka v podobě korálkového přívěšku na klíče, v libereckém 
muzeu panáčka zdobeného textilní technikou, v liberecké Oblastní 
galerii zase panáčka jako barevný magnetek. 

SCIENCE CENTER IQPARK, V CENTRU BABYLON V LIBERCI 
(18 –22 hod)
Experimentování v laboratoři
18.00–20.00 Workshop Sherlocka Holmese – objevte tajemství 
neviditelného inkoustu nebo si vyzkoušejte daktyloskopické zkoušky.
18.00 –20.00 Workshop „Slizáci a Lepáci“ – vyrobte si sami svítící sliz.
19.00 –21.00 Workshop „Továrna na čokoládu a bonbóny Willyho 
Wonky“ – bonbóny, slurm …
18.00 –21.30 Workshop „Okno do mikrosvěta“ – Zkoumejte pod 
mikroskopem 
Science show – Experimenty, které vám doma neprojdou /audito-
rium, 4. p./
19.00 –Pohádka o chemickém království plná barev ohňů a výbuchů, 
další pokračování.  Princezna Vědomila a šílený vědec Zweistein 
experimentují, možná již konečně objeví Kámen mudrců ...  
20.00  – „Silák vzduch“ – Science show doc. RNDr. Zdeňka Drozda, 
PhD. Dokáže vzduch zvednout soudek piva? Co se stane s natlako-
vanou PET láhví? 
Zábavná hra pro nejmenší vědátory: Posbírej razítka a uhodni, co je 
pod mikroskopem!
WWW.IQPARK.CZ / Nitranská ul., v budově centra Babylon, Liberec

MUZEUM SKLA A BIŽUTERIE V JABLONCI NAD NISOU (18 –24 hod)
Prohlídka expozic 
Výtvarné dílny: Ještěďáček – zdobení klíčenky ve tvaru �gurky 
Ještěďáčka / 
Světelné objekty – výzdoba světelného objektu ve tvaru Ještědu 
22.00 a 23.30 Světelné žonglování skupiny Tucet kulí
V průběhu celého večera hraje Skupina s nástroji
Občerstvení zajištěno 
V neděli 9. června 2013 od 10 do 15 hodin bude pokračovat zdobení 
Ještěďáčků, na které mají návštěvníci vstup zdarma
WWW.MSB-JABLONEC.CZ  / ul. U Muzea, Jablonec nad Nisou

DŮM JANY A JOSEFA V. SCHEYBALOVÝCH V JABLONCI NAD NISOU
(18 –24 hod)
Památník / Autorské čtení Dr. Evy Koudelkové – Podještědské 
pověsti – 19.00 a 21.00 h
Postavte si sami svůj Ještěd – stavebnice Kapla
Výstava kreseb žáků ZUŠ Jablonec n. N. na téma „Mystický motiv 
přírody“
Výstavka masek ještědských čertů podle ještědských pověstí
Městská galerie MY / Probíhá výstava „Ilustrátor Adolf Kašpar“ 
Turistické informační centrum / Otevřeno po celou dobu konání 
akce.  Možnost občerstvení (káva, čaj, víno)
WWW.JABLONEC.COM / Kostelní ul., Jablonec nad Nisou

Comfort in Time

Akce probíhá za finanční podpory Ministerstva kultury ČR 
a statutárního města Jablonce nad Nisou v rámci projektu 
„Jablonec nad Nisou 2013.“ Festival muzejních nocí 2013 
pořádá Asociace muzeí a galerií České republiky 
s podporou Ministerstva kultury ČR. Další festivalové 
akce naleznete na http://www.muzejninoc.cz.


